CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 168/2021

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal senhor ONÍCIO DE

SOUZA, que determine ao setor competente desta municipalidade e ver as

possibilidades para que seja construída uma pista multiuso para a prática de skate

e patins (roller), e considerando a possibilidade da construção de praça com lago

artificial no conjunto Zilda Arns, sugere-se estudos de viabilidade para a

construção da referida pista naquela localidade.

Justificativa:

Destaca-se que tal medida se faz necessária tendo em vista que além

de ser uma reivindicação dos próprios munícipes, os adolescentes e jovens de

nossa cidade não contam com um local adequado para a prática dessas

modalidades esportivas, sendo assim eles utilizam vias públicas o outros locais

para desenvolver tais atividades, tornando alto o risco de acidentes como

atropelamentos que podem ocorrer, sendo assim a realização dessa obra

proporcionará laser e ao mesmo tempo segurança para os usuários.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 14 de dezembro de 2021.

Assinado no Original
Silvio Jorge de Oliveira

Vereador - PSL